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Lublin, 28.11.2023 r. 

 

Protokół z Konferencji poświęconej kreowaniu programu kształcenia i planu studiów  

na kierunkach Leśnictwo (studia pierwszego stopnia w UP) i Agroleśnictwo  

(studia drugiego stopnia w UP), która odbyła się 20 listopada 2023 roku 

 

Konferencję poświęconą kreowaniu programu kształcenia i planu studiów na 

kierunkach leśnictwo i agroleśnictwo otworzyła Przewodnicząca Rady Programowej kierunku 

leśnictwo prof. dr hab. Danuta Urban. Następnie Pani Profesor przywitała wszystkich 

zaproszonych gości: Panią Dziekan Wydziału Agrobioinżynierii prof. dr hab. Barbarę 

Kołodziej, Panią Prodziekan Wydziału Agrobioinżynierii dr hab. Sylwię Andruszczak prof. 

uczelni; interesariuszy zewnętrznych – przedstawicieli Biura Urządzania Lasu i Geodezji 

Leśnej Oddział w Lublinie: Pana Lesława Radzikowskiego i Pana Sławomira Kuśmierza; 

przedstawicielki Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie: Panią Annę Sternik i 

Panią Joannę Prokopiuk; Dyrektor Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym Panią 

Izabelę Andryszczyk; przedstawicielkę Lubelskich Parków Krajobrazowych Panią Justynę 

Jędruch; przedstawicieli Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: Naczelnika 

Wydziału ds. PROW i Płatności Bezpośrednich Pana Jarosława Suskiego i Panią Inspektor 

Angelikę Kubacką. Pani prof. dr hab. Danuta Urban przywitała również wszystkich przybyłych 

pracowników Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz studentów kierunków Leśnictwo 

i Agroleśnictwo.  

Następnie głos zabrała Pani Dziekan Wydziału Agrobioinżynierii prof. dr hab. Barbara 

Kołodziej, która podziękowała wszystkim przybyłym na konferencję za poświęcony czas i chęć 

udziału w kreowaniu planu i programu studiów na kierunkach Leśnictwo i Agroleśnictwo. 

Podkreśliła również, że konferencje tego typu dają możliwość spotkania i dyskusji nad 

prowadzonymi w Uniwersytecie kierunkami studiów, zwracając uwagę, że w doskonaleniu 

programu kształcenia biorą udział zarówno interesariusze zewnętrzni, jak i studenci.  

Po tym wprowadzeniu Pani prof. dr hab. Danuta Urban zaprezentowała kierunek 

Leśnictwo. Przedstawiła skład Rady Programowej kierunku, a następnie informacje dotyczące 

celu nauczania na kierunku Leśnictwo oraz obowiązującego programu studiów, z 

uwzględnieniem podziału na trzy specjalności, tj. gospodarka leśna, ochrona zasobów leśnych 

i środowiska oraz gospodarka łowiecka (tylko do naboru 2022/2023 włącznie). Omówiła 

również zasady dyplomowania, przedstawiła przykładowe tematy projektów inżynierskich, 

zaprezentowała sylwetkę absolwenta oraz perspektywy zatrudnienia po ukończeniu studiów. 
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Pani Profesor zwróciła także uwagę na dobrze opracowane strony internetowe UP w Lublinie, 

na których można znaleźć szczegółowe informacje dotyczące kierunku Leśnictwo. Pani 

Profesor podkreśliła fakt, że kierunek Leśnictwo jest kierunkiem praktycznym, dzięki czemu 

studenci biorą udział w licznych ćwiczeniach terenowych i praktykach obowiązkowych. 

Zrelacjonowała także ponadprogramowe praktyki – wyjazdy, które odbyły się w Nadleśnictwie 

Parczew oraz w Poleskim Parku Narodowym.  

Następnie Pan dr hab. Mariusz Kulik prof. uczelni zaprezentował kierunek 

Agroleśnictwo. Przedstawił skład Rady Programowej, a następnie informacje dotyczące celu 

nauczania na tym kierunku. Wyjaśnił znaczenie terminu „agroleśnictwo”, a potem podkreślił 

istotne znaczenie działalności prowadzonej w systemie agroleśnym w kontekście 

ogólnoświatowych trendów wykorzystania gruntów rolnych oraz Planu Strategicznego 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. Nawiązał przy tym do sylwetki absolwenta 

kierunku Agroleśnictwo, omówił plan studiów, zasady pisania pracy magisterskiej i podał 

przykładowe tematy. Pan dr hab. Mariusz Kulik prof. uczelni zwrócił także uwagę na dobrze 

opracowane strony internetowe UP w Lublinie, na których można znaleźć szczegółowe 

informacje dotyczące kierunku Agroleśnictwo. 

W następnej kolejności swoje wystąpienia zaprezentowali zaproszeni goście – 

interesariusze zewnętrzni. Pan Sławomir Kuśmierz (BULiGL O/Lublin) przedstawił wykład 

„Cele i zadania Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej”, omawiając wielokierunkową 

działalność Biura od lat 50. XX wieku do czasów współczesnych. Pozwoliło mu to zwrócić 

uwagę na kwalifikacje wymagane podczas pracy BULiGL i wskazać możliwości zatrudnienia 

w Biurze dla absolwentów kierunku Leśnictwo i Agroleśnictwo.  

Kolejny wykład „Interwencje zalesieniowe w ramach Planu Strategicznego Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027” przedstawili Pan Jarosław Suski i Pani Angelika Kubacka 

(ARiMR). Omówili możliwości dofinansowania do: zalesiania gruntów rolnych, tworzenia 

zadrzewień śródpolnych, zakładania systemów rolno-leśnych i zwiększania bioróżnorodności 

lasów prywatnych, wskazując na szerokie pole do pracy zawodowej jako np. wykonawcy lub 

doradcy w wymienionych działaniach, dla absolwentów kierunku Leśnictwo i Agroleśnictwo.  

W następnej kolejności Pani prof. dr hab. Danuta Urban przybliżyła działalność 

Studenckiego Koła Naukowego Leśników. Pani Profesor podkreśliła, że działalność w Kole 

pozwala na rozwijanie pasji i zainteresowań studentów związanych z leśnictwem, oferując 

udział w licznych warsztatach, konferencjach czy konkursach.  

Po prezentacjach, Pani prof. dr hab. Danuta Urban rozpoczęła dyskusję z udziałem 

interesariuszy zewnętrznych. Pan dr hab. Piotr Czyżowski skierował pytanie do Pana 
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Sławomira Kuśmierza w sprawie aktualnych danych z Wielkoobszarowej Inwentaryzacji Stanu 

Lasów. Następnie głos zabrała Pani Izabela Andryszczyk – Dyrektor  Muzeum 

Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym. Pani Dyrektor przedstawiła strukturę i zakres 

działalności Muzeum, a także możliwości współpracy w zakresie realizowania wspólnych 

projektów lub odbywania przez studentów praktyk zawodowych. Ponadto poinformowała o 

możliwości udostępniania zasobów Muzeum na potrzeby realizacji zajęć terenowych. 

Przybliżyła także projekt, realizowany z udziałem UP w Lublinie (dr hab. Mariusz Kulik prof. 

uczelni) od dwóch lat, dotyczący wypasu owiec na terenach zieleni i w winnicy w sąsiedztwie 

Zamku w Janowcu, który wpisuje się jednoznacznie w zakres kształcenia na kierunku 

Agroleśnictwo. Pani Dyrektor opowiedziała także o działalności Oddziału Przyrodniczego 

Muzeum, w którym pracuje szerokie grono specjalistów, jak np. leśnicy, przyrodnicy, rolnicy, 

taksydermiści. Mając na uwadze interdyscyplinarność zadań wykonywanych w Muzeum, Pani 

Dyrektor zachęciła studentów kierunku Leśnictwo i Agroleśnictwo do podejmowania pracy 

zawodowej w Muzeum. Wspomniała również o aktualnie tworzonej bazie danych dotyczących 

rzadkich i zagrożonych roślin Lubelszczyzny. Pani Dyrektor zaprosiła do współpracy naukowej 

pracowników UP w Lublinie, a studentów do przygotowywania prac dyplomowych i projektów 

inżynierskich we współpracy z Muzeum. Poinformowała także o terenowej działalności 

edukacyjnej prowadzonej przez pracowników Muzeum, która mogłaby zostać rozszerzona o 

pracowników i studentów UP w Lublinie.  

Następnie głos zabrały przedstawicielki Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 

Lublinie, Pani Anna Sternik oraz Pani Joanna Prokopiuk, które zaprezentowały strukturę 

organizacyjną RDLP oraz charakter pracy w tej instytucji. Przedstawiły ponadto możliwości i 

warunki przyjmowania studentów i absolwentów na odbycie stażu lub praktyki zawodowej, 

podkreślając, że zdobyte podczas zajęć, jak i w czasie odbywania praktyki zawodowej, 

kwalifikacje i umiejętności praktyczne mają ogromne znaczenie dla pracodawców. Zwróciły 

uwagę na program rocznych staży w LP i terminy egzaminów. Podkreśliły, że najlepsi stażyści 

mają szansę na zatrudnienie w LP. Zachęciły przy tym do śledzenia ogłoszeń o pracę na 

stronach internetowych nadleśnictw, wskazując na pojawiające się wakaty w związku z 

przechodzeniem na emeryturę dość licznej grupy pracowników Lasów Państwowych.  

W nawiązaniu do wypowiedzi przedstawicielek RDLP w Lublinie, Pani prof. dr hab. 

Danuta Urban poinformowała o możliwości realizowania praktyk w Biurze Urządzania Lasu i 

Geodezji Leśnej. Dyrektor BULiGL O/Lublin Pan Lesław Radzikowski potwierdził, że w 2023 

r. było dwóch takich stażystów z UP w Lublinie oraz uzupełnił informacje o możliwościach 

staży w BULiGL. Dodatkowo, Pan Sławomir Kuśmierz wyjaśnił i uszczegółowił warunki i 
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zasady realizacji praktyk studenckich, wskazując na fakt, że ponad połowa prac Biura wiąże 

się z wyjazdami terenowymi pracowników i stażystów. Pan Dyrektor Lesław Radzikowski 

wskazał, że do pracy w Biurze trzeba wykazać się pasją przyrodniczą lub gisowską, w związku 

z czym Pani prof. dr hab. Danuta Urban zachęciła studentów obecnych na konferencji do jak 

najsolidniejszej pracy w trakcie praktyk i staży w BULiGL.  

Pan Dyrektor Lesław Radzikowski zwrócił uwagę na wyjątkowo długi czas praktyk 

studenckich (24 tygodnie) przewidziany w planie studiów na kierunku leśnictwo w UP w 

Lublinie. W związku z tym Pani Dziekan prof. dr hab. Barbara Kołodziej podkreśliła ponownie, 

że kierunek leśnictwo w UP w Lublinie to studia o profilu praktycznym, na których kładzie się 

duży nacisk na praktyki studenckie, które dlatego trwają kilka razy dłużej niż praktyki na 

studiach o profilu akademickim.  

Pani prof. dr hab. Danuta Urban przypomniała także, że studenci leśnictwa mogą 

realizować praktyki w parkach krajobrazowych. W nawiązaniu do tej wypowiedzi głos zabrała 

Pani Justyna Jędruch, reprezentująca Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych. 

Poinformowała, że w Ośrodku Zamiejscowym w Chełmie praktyki zawodowe realizowało w 

2023 roku pięć studentek/studentów z UP w Lublinie. Pani Dyrektor bardzo pozytywnie oceniła 

ich pracę, wspominając o wielu wyjazdach terenowych zrealizowanych wraz z pracownikami 

Ośrodka. Dodała ponadto, że w 2023 r. absolwent kierunku leśnictwo UP w Lublinie został 

zatrudniony w Ośrodku Zamiejscowym ZLPK w Zamościu. Pani Justyna Jędruch i Pani prof. 

dr hab. Danuta Urban przypomniały także o pozostałych Ośrodkach ZLPK: w Janowie 

Lubelskim, w Janowie Podlaskim, w Lubartowie, co umożliwia studentom leśnictwa UP w 

Lublinie realizację praktyk zawodowych w pobliżu miejsca zamieszkania. 

Następnie przedstawiciele ARiMR, Pan Jarosław Suski i Pani Angelika Kubacka, 

odpowiedzieli na pytania studenta kierunku leśnictwo o zalesianie obszarów o mozaikowej 

strukturze pól, wyjaśniając wątpliwości studenta odnośnie klasy bonitacyjnej gleby i 

utrzymania zwierząt gospodarskich.  

Pan dr hab. Mariusz Kulik prof. uczelni udzielił następnie głosu Pani dr Dagmarze 

Sadowskiej z Biura Mobilności Akademickiej na UP w Lublinie, która zaprezentowała 

najważniejsze informacje dotyczące możliwości wyjazdów studentów na studia i praktyki w 

ramach programu Erasmus+. Dodatkowych informacji dostarczyła Pani Prodziekan dr hab. 

Sylwia Andruszczak prof. uczelni, która jest Koordynatorką Erasmus+ na Wydziale 

Agrobioinżynierii. Zwróciła uwagę na wiele korzyści dla studentów, jakie pojawiają się po 

zrealizowaniu takich wyjazdów zagranicznych, i zaproponowała zapoznanie się z relacjami z 

takich wyjazdów dostępnymi na stronie internetowej UP w Lublinie. Opowiedziała o bardzo 
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udanym wyjeździe studenta Leśnictwa do Czech i jego ponownym wyjeździe na Chorwację. 

Jej wypowiedź poparła Pani dr hab. Edyta Paczos-Grzęda prof. uczelni, ponownie podkreślając 

wysoką rangę wyjazdów zagranicznych w CV przy ubieganiu się o pracę.  

Następnie głos zabrała Pani Dziekan Wydziału Agrobioinżynierii prof. dr hab. Barbara 

Kołodziej, która podziękowała wszystkim przybyłym na konferencję za poświęcony czas i chęć 

udziału w kreowaniu planów i programu studiów na kierunkach Leśnictwo i Agroleśnictwo. 

Podkreśliła również, że konferencje tego typu dają możliwość spotkania i dyskusji nad 

prowadzonymi w Uniwersytecie kierunkami studiów. 

Druga część konferencji poświęcona została spotkaniu Kolegium Dziekańskiego i Rady 

Programowej ze studentami, podczas którego studenci wyrażali swoje opinie i uwagi dotyczące 

programów i planów studiów na kierunkach Leśnictwo i Agroleśnictwo, w tym przydziału 

godzin, układu modułów, projektu inżynierskiego, prac dyplomowych, wyjazdów terenowych 

oraz programu Erasmus+. Na pytania studentów odpowiadały Pani Dziekan Wydziału 

Agrobioinżynierii prof. dr hab. Barbara Kołodziej, Pani Prodziekan dr hab. Sylwia 

Andruszczak prof. uczelni, Pani dr hab. Edyta Paczos-Grzęda prof. uczelni, Pani dr hab. Danuta 

Sugier prof. uczelni oraz Pani dr hab. Maja Bryk prof. uczelni. Pani Prodziekan dr hab. Sylwia 

Andruszczak prof. uczelni, wobec braku dalszych pytań i uwag ze strony studentów, 

podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła spotkanie. 

 

 

Przewodnicząca Rady Programowej 

kierunku leśnictwo 

 Przewodniczący Rady Programowej 

kierunku agroleśnictwo 

   

Prof. dr hab. Danuta Urban  Dr hab. Mariusz Kulik, prof. uczelni 

 

 

  

Protokół sporządziła   

   

Dr hab. Maja Bryk, prof. uczelni   

 


